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Szanowni Państwo,

Oddajemy w Państwa ręce czwar-
ty numer biuletynu informacyjnego, 
który podsumowuje pracę Samorzą-
du Gminy Damnica w roku 2022. 

Kolejny rok mija, a więc czas na 
krótką refleksję. Zgodnie z zamierze-
niami, mimo wielu zawirowań nieza-
leżnych od nas, zrealizowaliśmy cele, 
jakie sobie założyliśmy. Włączenie się 
samorządów w pomoc uchodźcom 
z Ukrainy, załamanie rynku ener-
getycznego, rosnąca inflacja, wzrost 
cen usług, materiałów i energii, spo-
wodowały, że stanęliśmy wobec no-
wych wyzwań. Mimo tych trudności, 
kończący się rok 2022 to dobry czas 
dla Gminy Damnica. Dowodem na 
to są inwestycje drogowe w wielu 
miejscowościach: Domaradz, Zagó-
rzyca, Karzniczka, Paprzyce, Sąborze, 
Damnica, Bobrowniki, Bięcino, Świ-
tały, Strzyżyno. Cieszymy się, że na 
ukończeniu jest budowa drogi powia-

towej w Starej Dąbrowie, gdzie gmina 
partycypowała w połowie środków 
finansowych wspólnie z powiatem. 
Niewątpliwym sukcesem, jest rozpo-
częcie działalności pierwszego gmin-
nego żłobka, na który z niecierpliwo-
ścią oczekiwali rodzice maluszków. 
Cieszymy się, że działalność żłobka 
i nowego przedszkola spotkała się 
z tak pozytywnym odzewem na-
szych mieszkańców. Na bardzo za-
awansowanym etapie są budowy 
świetlic z punktami bibliotecznymi 
w Bobrownikach i Karzniczce, któ-
rych otwarcie planujemy wczesną 
wiosną. W Damnicy trwa budowa 
kolejnej bardzo ważnej inwestycji – 
gminnego ośrodka zdrowia i rehabili-
tacji. Powstały nowe place rekreacyj-
ne i wiaty. Jako pierwszy samorząd 
już w maju ubiegłego roku oddaliśmy 
w ręce dzieci z rodzin popegeerow-
skich laptopy w ramach programu 
„Wsparcie dzieci z rodzin pegeerow-
skich w rozwoju cyfrowym – Granty 

PPGR”. Podjęliśmy działania, aby jak 
najszybciej umożliwić mieszańcom za-
kup węgla po preferencyjnych cenach. 
Bogata działalność kulturalna – to pra-
ca CEiK, Gminnej Biblioteki Publicznej, 
Klubu Seniora,  zespołu Damniczanki, 
Szkół w Damnicy, Damnie, Zagórzycy, 
a także inicjatywy sołtysów-pikniki, za-
bawy, wycieczki oraz KGW w Damni-
cy, Łebieniu, Wielogłowach i Zagórzycy. 
W tym roku uroczyście świętowaliśmy 
Dni Damnicy, Dożynki, Pokopki, Świę-
to Niepodległości. Przed nami nowo-
roczny koncert w Damnie. Sportowe 
emocje zapewniają prężnie działają-
ce zespoły KS Damnica i ZS Polonez 
Bobrowniki. Dzięki środkom własnym 
i pozyskanym z zewnątrz mogliśmy 
zrealizować z sukcesem założenia bu-
dżetu. Na szczególną uwagę zasługuje 
fakt, że w ciągu trzech lat pozyskaliśmy 
przeszło 32 miliony złotych środków 
zewnętrznych.

Dziękuję radnym gminnym za 
konstruktywną współpracę i zaanga-

żowanie w reprezentowaniu swoich 
społeczności, samorządowcom po-
wiatu słupskiego, a w szczególności 
panu staroście Pawłowi Lisowskie-
mu, sołtysom i mieszkańcom za 
wsparcie. Podziękowania dla pana 
posła Piotra Müllera za pomoc 
w pozyskiwaniu rządowych środ-
ków finansowych. Serdeczne po-
dziękowania kieruję w stronę moich 
współpracowników na czele z moim 
zastępcą Grzegorzem Kiczmachow-
skim, których pracę i zaangażowanie 
bardzo wysoko cenię. 

Życzę Państwu wszelkiej pomyśl-
ności w Nowym Roku!

Słowem wstępu

Pracujemy dla Was, 
drodzy Mieszkańcy

Z roku na rok w naszym 
Urzędzie zauważamy tendencję 
wzrostową, co do realizowa-
nych przez naszych pracowni-
ków spraw – według stanu na 
dzień 14 listopada, od początku 
roku 2022 przyjęliśmy do reali-
zacji blisko 7000 spraw, z czego 
przeszło 6 tyś. pism wyszło z na-
szego urzędu, w sprawach, któ-
rych złożoność niejednokrotnie 
wymagała wszczęcia dodatko-
wych procedur wyjaśniających. 
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GODZINY OTWARCIA
URZĘDU GMINY DAMNICA

poniedziałek:	 7.30 - 16.30
wtorek:		  7.30 - 15.30
środa:		  7.30 - 15.30
czwartek:	 7.30 - 15.30
piątek:		  7.30 - 14.30

GODZINY OTWARCIA 
KASY URZĘDU

poniedziałek:	 8.00 - 15.00
wtorek:		  8.00 - 14.00
środa:		  8.00 - 14.00
czwartek:	 8.00 - 14.00
piątek:		  8.00 - 13.00

Numer konta-opłata za śmieci
79 1020 2791 0000 7202 0324 8382
Numer konta-opłata za podatki
66 1020 2791 0000 7202 0324 8325

Gmina Damnica
w obiektywie

Gminny Punkt Konsultacyjno – Informacyjny 
Programu „Czyste Powietrze”

Mając na uwadze potrzeby 
naszych mieszkańców w re-
alizacji Programu „Czyste Po-
wietrze”, w urzędzie mamy 
otwarty Gminny Punkt Kon-
sultacyjno – Informacyjny. 

W Punkcie jest możliwość 
skonsultowania wniosku o do-
finansowanie w ramach Progra-
mu oraz jego złożenie. „Czyste 
Powietrze” to kompleksowy 
program, którego celem jest 
poprawa jakości powietrza oraz 
zmniejszenie emisji gazów cie-
plarnianych poprzez wymianę 
źródeł ciepła i poprawę efek-

tywności energetycznej bu-
dynków mieszkalnych jednoro-
dzinnych. Na dzień 30.09.2022 
r. pomogliśmy mieszkańcom 
złożyć 79 wniosków o dofinan-
sowanie, w tym 32 zostały już 
całkowicie zrealizowane, opie-
wając na kwotę 390 868,39 zł. 

Więcej informacji na te-
mat Programu można uzyskać 
dzwoniąc pod numer telefonu: 
59 8484 442 lub pisząc na adres 
e-mail: srodowisko@damnica.pl

ROK 2022
w Urzędzie

Gminy Damnica

spraw przychodzących

spraw wychodzących

6926

6201
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Rok 2022 to nie tylko rok pod znakiem roz-
woju naszej gminy, ale także czas wspólnych 
działań, spotkań i uroczystości. Po dłuższej izo-
lacji spowodowanej pandemią koronawirusa, 
w tym roku staraliśmy się, aby nasza codzien-
ność wróciła do normalności i aby wokół nas 
działo się jak najwięcej…

W styczniu, jak co roku, dołączyliśmy swo-
imi serduchami do Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy. Tworząc gminny sztab w CEiK 

Damnica, dzięki naszym wolontariuszom – 
młodzieży z ZS Damnica, SP Zagórzyca i SP 
Damno oraz SOSW Damnica pod okiem Pani 
Izabeli Brzykcy, udało nam się przeprowadzić 
zbiórkę we wszystkich gminnych miejscowo-
ściach oraz przeprowadzić licytacje, aby w re-
zultacie końcowym zebrać kwotę 17 104,73 zł 
i 136 euro. Brawo MY!!!

Luty to także czas, w którym nasze duże 
serducha i pomocne dłonie były niezbędne, 
angażując się w pomoc na rzecz uchodźców 
z Ukrainy, która tak naprawdę była i nadal 
jest potrzebna przez cały ten trudny, wojen-
ny czas. Gmina Damnica od początku napa-

ści militarnej Rosji na Ukrainę tj. od 24 lutego 
br. była i jest gotowa do udzielenia szerokiej 
i aktywnej pomocy ukraińskim uchodźcom. 
Pierwsi uchodźcy przybyli na teren naszej 
gminy w dniu 4 marca br., gdzie ugoszczeni 
zostali przez naszych mieszkańców. Obywa-
tele Ukrainy otrzymali u nas zakwaterowanie 
(największa liczba przebywających na terenie 
naszej gminy uchodźców to 58 osób), status 
uchodźcy oraz nr PESEL (w USC nadaliśmy 150 
numerów PESEL) , dzięki czemu mogli starać 
się o świadczenia pieniężne z GOPS Damnica. 

Urząd Gminy, GOPS Damnica, gminne szkoły, 
jak i OSP Damnica zainicjowali liczne zbiórki 
najpotrzebniejszych rzeczy dla uchodźców. 

W marcu, wspólnie z uczniami z gminnych 
szkół mogliśmy wziąć udział w lekcji historii 

w terenie upamiętniając rocznicę historycznej 
Bitwy pod Mianowicami z 1807 roku. Tegorocz-
ną lekcję historii uświetnił swoją prelekcją dr 
Kacper Pencarski, który na co dzień zajmuje się 
historią w Instytucie Historii i Politologii Akade-
mii Pomorskiej w Słupsku, a także pełni funkcję 
zastępcy dyrektora instytutu. Tegoroczna rocz-
nica była szczególnie wyjątkowa. Po pierwsze, 
po dłuższym czasie, udało się zorganizować 
lekcję w terenie, gdyż ostatnie obchody zostały 
odwołanie z powodu obostrzeń wywołanych 
pandemią. A po drugie, pomnik upamiętniający 
bitwę od tego roku jest już własnością gminy, co 
umożliwi nam w przyszłości prowadzenie tam 
prac związanych z renowacją pomnika.

Kontynuując działania pomocy na rzecz 
Ukrainy, w kwietniu, podczas koncertu chary-

tatywnego zorganizowanym w CEiK Damnica 
udało się nam zebrać 1500 zł na rzecz żołnie-
rzy walczących na froncie. Podczas koncertu 
wysłuchaliśmy ukraińskich artystów, m.in. Liza 
Okunkowa, Mariia Harishna, Valeriia Kostiunina, 
Zakharii Nemirov, Yuliia Senelnykova, Kateryna 
Diachenko, ale także Kapeli z Gminy Damnica.

Maj to przede wszystkim Dni Gminy Damni-
ca. 3-dniowa impreza, była doskonałą okazją do 
spędzenia wspólnie czasu. Jak co roku obchody 
zostały zainaugurowane uroczystą Sesją Rady 
Gminy Damnica, która w tym roku odbyła się 

na sali widowiskowej CEiKu. Podczas sesji z rąk 
Wójta Gminy Damnica Andrzeja Kordylasa 
i Przewodniczącego Rady Gminy Damnica Ka-

zimierza Koziny, zostały wręczone akty nadania 
tytułu:

– Przyjaciel Gminy Damnica dla Pana Pawła 
Lisowskiego,

– Zasłużony dla Gminy Damnica dla Pana 
Leszka Kowalskiego.

Drugi dzień Dni Gminy Damnica rozpoczę-
liśmy uroczystymi obchodami 75-lecia Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Damnicy. Po uroczy-
stościach przyszedł czas na rodzinne konkursy 
oraz zabawę przy koncercie zespołu Fox i Ver-

dis. Natomiast trzeci, ostatni dzień Dni Gminy 
Damnica, to już tradycja związana z zawodami 
wędkarskimi, organizowanymi nad jeziorem 
w miejscowości Dąbrówka. W zawodach wzię-
ło udział kilkunastu młodych zapalonych węd-
karzy, którym towarzyszyli członkowie rodzin 
trzymający kciuki za udane połowy. Natomiast 
na damnickim stadionie mogliśmy kibicować 
piłkarskim drużynom z KS Damnica (juniorom 
i seniorom), którzy rozegrali mecze z zespołem 
Tęcza Brusy i Garbarnia Kępice. Dziękujemy 
wszystkim zaangażowanym w organizację te-
gorocznych obchodów Dni Gminy Damnica: 
pracownikom CEiK Damnica, Pani Aleksandrze 
Winsztal Dyrektor ZGK Damnica i jej pracowni-

12 miesięcy z Gminą Damnica
Wieści z gminy

kom, Panu Prezesowi Tomaszowi Cymek i stra-
żakom z OSP Damnica, Pani Milenie Piechowicz 
Kierownik GOPS Damnica i Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Panu 
Prezesowi Krzysztofowi Kozłowskiemu i druży-
nom KS Damnica, Kole Wędkarskiemu Okoń 
z Damna i Panu Zbigniewowi Zielińskiemu. 

W czerwcu z okazji Dnia Dziecka PZW 
Szczupak, pod pieczą Prezesa Pana Krzyszto-
fa Nowyj, zorganizował zawody wędkarskie. 
Wczesnym niedzielnym porankiem, nad łowi-
skiem Perełka zebrali się najmłodsi sympatycy 
wędkarstwa wraz z opiekunami, aby wspólnie 
powędkować i złapać na haczyk małe co nie co. 
Po rozstrzygnięciu zawodów przyszedł czas na 

puchary i nagrody, które zostały wręczone przez 
Prezesa PZW Szczupak i Wójta Gminy Damnica. 
Serdecznie podziękowania dla wszystkich tych, 
którzy przyczynili się do zorganizowania tego-
rocznych zawodów skierowanych dla naszych 
najmłodszych mieszkańców, przede wszystkim 
dla Pana Krzysztofa Nowyj i członków PZW 
Szczupak, a także Pani Mileny Piechowicz i Pani 
Katarzyny Sobolewskiej z GKRPA Damnica.

W drugiej połowie czerwca mieszkańcy 
Damnicy, ale i nie tylko, mogli uczestniczyć 
w pikniku sołeckim organizowanym na stadio-
nie przez Sołtysa Damnicy – Pana Jerzego Mie-
lewczyka. Zawody strongman, liczne konkursy 
i zabawy dla dzieci oraz dorosłych, występy 
wokalne, wystawa antyków, stoiska z „małym 
co nie co” – wszystko to umilało czerwcowe 
sobotnie popołudnie mieszkańcom przybyłym 
na stadion.

Lipiec i sierpień to czas wakacji, który in-
tensywnie minął naszym najmłodszym miesz-
kańcom, dzięki zajęciom organizowanym przez 

CEiK Damnica oraz świetlice wiejskie. Tworzenie 
artystycznych koszulek, bransoletek, „gniot-
ków”, rysunków, kubeczków z masy solnej, 
plastelinowych figurek, udział w warsztatach 
kulinarnych, spacery po Damnicy, Domaradzu 

i Słupsku, skoki na trampolinach, wyjazdy na 
pizzę, frytki czy lody, pikniki sołeckie z grami 
i zabawami, to tylko niektóre z atrakcji waka-
cyjnych skierowane do dzieci z terenu naszej 

gminy. Natomiast w Damnie spływy kajakowe 
cieszyły się coraz większym zainteresowaniem 
wśród przybyłych tam turystów.

	

W sierpniu, wraz z Zespołem Sportowym 
Polonez Bobrowniki świętowaliśmy ich piłkar-
skie „Złote Gody”. 50 lat, to okrągła rocznica 
i odpowiedni moment na podsumowania, na-
grody i plany na przyszłość. Dlatego tuż przed 
zaplanowanym ligowym meczem miało miejsce 
uroczyste wręczenie odznaczeń dla najbardziej 
zasłużonych zawodników oraz podziękowań 
i życzeń uwieńczonych na pamiątkowych gra-
wertonach przekazanych przez Wójta Gminy 
Damnica Andrzeja Kordylasa oraz Przewod-

niczącego Rady Gminy Damnica Kazimierza 
Kozinę. Te piłkarskie „Złote Gody” ukoronował 
zwycięski mecz rozegrany z drużyną z Barcina, 
z którą świętujący swój jubileusz gospodarze 
wygrali aż 6:0. Była to zatem okazja do podwój-
nego świętowania podczas pikniku, który roz-
począł się zaraz po oficjalnych uroczystościach. 
Całemu Zespołowi Sportowemu POLONEZ 
BOBROWNIKI jeszcze raz życzymy wszystkiego 
dobrego w dalszej piłkarskiej karierze!

	
Wrzesień upłynął nam przede wszystkim 

podczas obchodów święta planów, tego gmin-
nego, powiatowego oraz diecezjalnego. 3 wrze-
śnia świętowaliśmy dożynki gminne, rozpoczęte 
uroczystą mszą świętą. W czasie mszy na ręce 
Księdza Proboszcza Zdzisława Wirkusa, Staro-
sta i Starościna dożynek Państwo Bożena i Ta-
deusz Myszke złożyli kosz dziękczynny z plona-
mi ziemi oraz chleb wypiekany z tegorocznych 
zbóż. Przedstawiciele sołectw przygotowali  
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Oceny Odmian w Karzniczce odbyły się już 
po raz XVIII Słupskie Pokopki. Oficjalnego 
otwarcia imprezy dokonali: Zastępca Wójt 
Gminy Damnica Grzegorz Kiczmachowski, 
Członek Zarządu Powiatu Słupskiego Zdzisław 
Kołodziejski oraz dyrektor SDOO Karznicz-
ka Jarosław Kapiszka. Plac należący do SDOO 
Karzniczka zapełniły stoiska z warzywami, 
owocami, lokalnymi produktami takimi jak 
miód, pieczywo, ciasta, wędliny, nie zabrakło 
także szerokiej oferty ogrodniczej, gastrono-
micznej oraz rękodzieła. W tym roku, podczas 
wspólnego świętowania, nie dopisała pogoda, 
jednakże liczne występy artystyczne m.in. Ze-
społu Pieśni i Tańca Pomorzacy, Damniczanek, 
Klęcinianek, Chóru Półnuta, Koła gospodyń 
miejskich „Kępiczanki” z Kępic, Michalove, 
Skotawianie z Dębnicy Kaszubskiej czy Zeppe-
linek, umiliły znacząco niedzielne popołudnie. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim zaangażo-
wanym w organizację tego przedsięwzięcia 
i gorąco liczymy na spotkanie za rok.

W listopadzie mieliśmy wspólną możli-
wość świętowania obchodów Narodowego 
Święta Niepodległości. Uroczystości zostały 
rozpoczęte mszą świętą za ojczyznę sprawo-

waną przez Księdza Proboszcza Marcina Ba-
skę w Kościele w Zagórzycy. W drugiej części 
wysłuchaliśmy koncertu pieśni patriotycznych 
i piosenek operetkowych w wykonaniu arty-
stów: Macieja Naczk i Anny Poźlewicz w towa-
rzystwie zespołu Kamerton. 

Natomiast grudzień to czas związany ze 
świętami i Mikołajem. Już od pierwszych dni 
grudnia w urzędzie zrobiło się świątecznie 
i Mikołajkowo, a 6 grudnia był pełen wrażeń 
i oczywiście prezentów. Maskotka gminy – 
Damniś, wraz z Wójtem, w mikołajkowym na-
stroju wyruszyli z upominkami do grzecznych 
dzieci z gminnych przedszkoli i żłobka. Milu-
sińscy otrzymali zabawki i gry, a w podzięko-
waniu zaśpiewali i zatańczyli z mikołajkowymi 

gośćmi. Kontynu-
ując ubiegłoroczną 
akcję Mikołajkową 
„Odjazdowy Miko-

łaj” dzieci z terenu naszej gminy zostały obda-
rowane przez „Świętego z brodą” upominkami. 
Mikołaj wręczył 820 słodkich paczek. Oczeki-
wana cały rok wizyta minęła w bardzo miłej 
atmosferze i przyniosła najmłodszym wiele 
radości i uśmiechu. Serdeczne podziękowania 
należą się wszystkim zaangażowanym w te-
goroczną akcję, w szczególności dyrektorom 
i pracownikom GOPS, CEiK i Urzędu Gmi-
ny, a przede wszystkim dzieciom za ciepłe 
i serdeczne przyjęcie tak wyjątkowego gościa, 
którym był Święty Mikołaj. Ale, że grudzień 
się jeszcze nie skończył, mamy dla naszych 
wszystkich mieszkańców niespodziankę – 
Koncert świąteczno-noworoczny w towa-
rzystwie wybitnej polskiej artystki Krystyny 
Giżowskiej, na który już dziś serdecznie za-
praszamy do Kościoła w Damnie w dniu 28 
grudnia 2022 r. o godz. 17.00.

tradycyjne chleby dożynkowe oraz snopki, 
które zostały poświęcone w tracie mszy świę-
tej. Po nabożeństwie w krótkim przemówieniu 
Wójt gminy Andrzej Kordylas wraz z Przewod-
niczącym Rady Gminy Damnica Kazimierzem 
Koziną, nawiązali do tradycji dożynkowych 
i wagi jaką w gospodarce i codziennym życiu 
ludzi odgrywają rolnicy, dziękując za trud ich 
pracy. Wszystkich zebranych włodarze po-
częstowali dożynkowymi chlebami. Podczas 
imprezy odbyły się także liczne konkursy i ani-
macje dla dzieci i dorosłych. A na scenie nie 
zabrakło występów artystycznych m.in. ze-
społów ludowych, Eleny i Cygańskich Czarów 
oraz gwiazdy disco – zespołu Extazy.

Tydzień później, 10 września w Swołowie – 
Stolicy Krainy w Kratę odbyło się Powiatowo-
-Gminne Święto Plonów, w którym przyjem-
ność miał uczestniczyć Wójt Gminy Damnica. 
Dożynki zostały rozpoczęte mszą świętą w ko-
ściele, następnie wszyscy zgromadzeni goście 
udali się na plac, aby kontynuować dalsze świę-
towanie. W dożynkowych uroczystościach nie 
zabrakło także damnickich akcentów:

- Pan Mirosław Puchała z Damna, został uho-
norowany statuetką „Bursztynowego Kłosa”,

- Pan Marian Kłos, rolnik z miejscowości Bię-
cino, został nagrodzony tytułem „Zasłużony dla 
Rolnictwa”,

- Koło Gospodyń Wiejskich Łebień zostało 
wyróżnione statuetkę LuksuSowy 2022,

- Pani Lidia Mędrkiewicz, mieszkanka 
Damnicy, zajęła II miejsce w konkursie na Trady-
cyjny wieniec dożynkowy.

Natomiast w Lubaniu odbyły się Dożynki 
Diecezjalne. Dziękczynienie za plony rozpoczęła 
msza święta, której przewodniczył biskup pel-
pliński Ryszard Kasyna. Msza św. zgromadziła 
duszpasterzy i przedstawicieli rolników z całej 
diecezji pelplińskiej. Podczas uroczystości nie 
zabrakło także przedstawicieli z naszej gminy 
– wraz z Księdzem Proboszczem Zdzisławem 

Wirkusem w uroczystościach wzięli udział także 
mieszkańcy naszej gminy.

Pod koniec września wraz z mieszkańcami 
naszej gminy, a konkretniej, parami małżeńskimi, 
które przeżyły ze sobą pół wieku, świętowaliśmy 
ich „Złote Gody”. Podczas uroczystości, wręczo-
ne zostały Medale za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie, przyznane przez Prezydenta Rzeczypo-
spolitej Polskiej, w dowód społecznego uznania. 
Jubilatów powitała Kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego w Damnicy – Halina Ambros. Uro-
czystego aktu dekoracji dokonał Wójt Gminy 
Damnica – Andrzej Kordylas, w asyście Zastęp-
cy Wójta – Grzegorza Kiczmachowskiego. Wójt 
Gminy pod adresem dostojnych Jubilatów skie-
rował słowa uznania i podziękowania za god-
ne i długie pożycie małżeńskie oraz za piękny 
przykład dla młodego pokolenia. Oprócz me-
dali Jubilaci otrzymali listy gratulacyjne, kwiaty 
i okolicznościowe statuetki. Nie zabrakło rów-
nież tortu oraz symbolicznego toastu. Oprawę 
artystyczną zapewnił zespół muzyczny „Twins”. 
Medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie 
odznaczeni zostali Państwo: Zofia i Wiesław 
Chodkowscy, Janina i Jan Korneccy, Maria i Zdzi-
sław Kwaśniewscy, Stanisława i Kazimierz Luhm, 
Krystyna i Jan Łapa, Anna i Ireneusz Pszczoła, 
Regina i Jan Puchalscy, Wanda i Jan Staszczuk, 
Danuta i Wiesław Zamęccy. Niestety, nie 
wszystkie odznaczone przez Prezydenta pary 
mogły uczestniczyć w tegorocznym spotkaniu. 
Jednakże do tych par Wójt Gminy wraz z Kie-
rownik USC wybrali się osobiście, aby wręczyć 
odznaczenia i upominki. Jeszcze raz wszystkim 
parom serdecznie gratulujemy i życzymy dużo 
zdrowia i miłości na kolejne, wspólne lata. Aby 
wszystkie Wasze marzenia i pragnienia te wypo-
wiedziane głośno i te gdzieś skrywane głęboko 
w sercu się spełniły.

	
Październik, jak co roku, to czas święta 

ziemniaka. Na terenie Stacji Doświadczalnej 

Wieści z gminy

12 miesięcy z Gminą Damnica
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Granty dla Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Damnicy

Gminne ćwiczenie 
doskonalące „Jesion 2022”

Stowarzyszenie PROMYK 
i działania na rzecz osób
z niepełnosprawnościami

Coraz więcej farm 
fotowoltaicznych w naszej gminie

Pomoc dla mieszkańców 
w zakresie ogrzewania 
gospodarstw domowych

W tym roku, dzięki zaangażo-
waniu Pani Doroty Nowak, Dy-
rektor GBP w Damnicy, udało się 
pozyskać dodatkowy sprzęt oraz 
środki finansowe na zakup ksią-
żek. Dzięki udziałowi w projekcie 
„Sieć na kulturę w podregionie 
słupskim” biblioteka otrzymała 
sprzęt komputerowy w postaci 3 
laptopów i 3 tabletów, natomiast 
w ramach Narodowego Progra-
mu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 
udało się uzyskać dofinansowanie 
w kwocie 6030,00 zł na zakup no-
wości wydawniczych oraz usług 

i zdalnego dostępu do książek 
w formatach e-booków i/lub au-
diobooków i/lub synchrobooków. 

Realizując plan szkolenia obron-
nego na 2022 r. w październiku 
przeprowadzone zostały gminne 
ćwiczenie doskonalące pk. „JE-
SION 2022” nt. „Kierowanie urzę-
dem gminy w czasie podwyższania 
gotowości obronnej”. W ćwiczeniu 
udział wzięła kadra kierownicza 
Urzędu Gminy, w tym Andrzej 
Kordylas – Wójt i Grzegorz Kicz-
machowski – Zastępca Wójta 
oraz pracownicy, dyrektorzy i kie-
rownicy jednostek podporządko-
wanych, obsada Stałego Dyżuru, 
Głównego Stanowiska Kierowania, 
Akcji Kurierskiej Administracji Pu-
blicznej oraz Gminnego Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego. Celami 
szkoleniowymi było przygotowa-
nie kadry kierowniczej Urzędu 

Gminy oraz pracowników do reali-
zacji zadań obronnych wykonywa-
nych podczas osiągania określo-
nego stanu gotowości obronnej, 
przeprowadzenie akcji kurierskiej 
administracji publicznej, a przede 
wszystkim doskonalenie organiza-
cji akcji ewakuacyjne i sprawnego 
opuszczenia Urzędu Gminy w ra-
zie wystąpienia zagrożenia. Koor-
dynatorem ćwiczeń był Pan Ma-
riusz Mazerski, który w urzędzie 
gminy jest odpowiedzialny m.in. 
za obronę cywilną i zarządzanie 
kryzysowe. Za pomoc w organiza-
cję ćwiczeń ewakuacyjnych dzię-
kujemy także strażakom z OSP 
Damnica z Prezesem Tomaszem 
Cymkiem na czele oraz Pani Ewie 
Boryła, specjaliście ds. BHP.

Działania na rzecz osób z nie-
pełnosprawnościami mają na 
celu integrację osób z niepełno-
sprawnościami ze środowiskiem 

pełnosprawnym. Dlatego co 
roku członkowie stowarzysze-
nia cyklicznie organizują m.in. 
wycieczki integracyjne. 

W tym roku „Promyk” w okre-
sie wakacyjnym wybrał się na wy-
cieczkę do Sea Park w Sarbsku, 
gdzie odwiedzili multimedialną 
atrakcję – Oceanarium Prehisto-
ryczne 3D, a także na wyprawę do 
Dobrzycy – ogrodów Hortulus, 
z labiryntem i wieżą widokową. 
Oprócz wyjazdów „Promyk” na 
co dzień integruje się z naszym lo-
kalnym społeczeństwem, uczest-
nicząc w licznych warsztatach 
z członkami Klubu Senior+ w Do-
maradzu czy biorąc udział w spo-
tkaniach „Kawa z Promykiem” or-
ganizowanych przez Gminną 
Bibliotekę Publiczną w Damnicy. 
Dziękujemy Pani Mielnie Piecho-
wicz Kierownik GOPS oraz Pani 
Dorocie Nowak Dyrektor Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Damnicy za 
inicjowanie działań integracyjnych. 

Na terenie naszej gminy obser-
wuje się wciąż rosnące zainteresowa-
nie inwestycjami w zakresie fotowol-
taiki. Dotyczy to zarówno zakupu 
i montażu przydomowych paneli 
fotowoltaicznych, w ramach tzw. 
mikroinstalacji o mocy do 50 kW, 
jak i planów realizacji dużych insta-
lacji fotowoltaicznych, o mocy rzędu 
od 4 do 255 megawatów, w ramach 
tzw. farm fotowoltaicznych. 

Od wiosny trwają prace nad bu-
dową farmy fotowoltaicznej miesz-

czącej się na trasie Zagórzyca-Mia-
nowice. Na powierzchni przeszło 57 
ha, z dnia na dzień przybywa paneli 
słonecznych, które tworzą imponu-
jącą zabudowę. Ale na tym nie ko-
niec. W tym roku w naszym urzędzie 
prowadzonych jest 11 postępowań 
związanych z budową potencjal-
nych farm fotowoltaicznych, plano-
wanych łącznie na obszarze blisko 
300 ha (obręb Mianowic, Strzyżyna, 
Sąborza, Zagórzyc oraz Domaradza).

Zgodnie z obowiązującymi prze-
pisami mieszkańcy naszej gminy do 
30 listopada 2022 r. mieli możliwość 
skorzystania z dodatku węglowego 
lub dodatku na inne źródła ciepła. 
Do GOPSu w Damnicy, który reali-
zował w/w zadanie wpłynęło:

- 1394 wniosków o dodatek 
węglowy, w tym 930 pozytywnie 
rozpatrzonych i 406 negatywnie, 
o łącznej wartości wypłaconej po-
mocy: 2 487 000,00 zł

- 687 wniosków o dodatek na 
inne źródła ciepła, w tym 588 po-
zytywnie rozpatrzonych, o łącznej 
wartości 834 500,00 zł.

Możliwość skorzystania z do-
datku do 30 listopada miały rów-
nież tzw. podmioty wrażliwe, m.in. 
podmioty systemu oświaty, żłobki, 
kościoły, jednostki organizacyjne 
pomocy społecznej, podmioty 
prowadzące działalność kulturalną, 
ochotnicze straże pożarne czy or-
ganizacje pozarządowe. Do urzędu 
wpłynęło 12 wniosków, które zo-
stały pozytywnie rozpatrzone na 
kwotę dofinansowania o wartości 
przeszło 131 tysięcy złoty. 

Gmina Damnica przystąpiła 
także do zakupu preferencyjnego 
paliwa stałego z przeznaczeniem 
dla gospodarstw domowych, któ-
re mogą nabyć te paliwo za cenę 
1684,50 zł za 1 tonę węgla. Węgiel 
mieszkańcy mogą odbierać z Głów-

czyc i Potęgowa, po wcześniejszym 
złożeniu wniosku z zapotrzebowa-
niem oraz po dokonaniu wpłaty 
w kasie urzędu. Wskazana cena nie 
zawiera kosztów transportu, który 
należy zorganizować we własnym 
zakresie lub za pośrednictwem fir-
my ULENBERG, która obsługuje 
wydawanie węgla osobom upraw-
nionym z naszej gminy. Węgiel po 
preferencyjnej cenie mogą kupić 
osoby, którym wypłacono lub przy-
znano dodatek węglowy i ma zgło-
szone w Centralnej Ewidencji Emi-
syjności Ciepła jako główne źródło 
ciepła – źródło węglowe. Jedno go-
spodarstwo domowe może nabyć 
łącznie 3 tony węgla. Zgodnie ze 
złożonymi wnioskami zamówiono 
475 ton węgla (orzech i groszek) i do 
1 grudnia 2022 r. zaopatrzyliśmy już 
naszych mieszkańców w przeszło 
240 ton opału. 

Dodatkową formą pomocy, 
koordynowaną przez Zakład Go-
spodarki Komunalnej w Damnicy, 
jest także możliwość pozyskania 
na potrzeby własne drewna ma-
łowymiarowego tzw. „gałęziówki” 
w drodze samowyrobu w pasach 
drogowych wzdłuż dróg gminnych. 
Na dzień dzisiejszy 9 osób złożyło 
wniosek o możliwości pozyskania 
„gałęziówki” na łączna ilość około 
100 metrów drewna małowymia-
rowego. 
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Podsumowanie roku w OSP Damnica Działalność Klubu Senior +, 
czyli co słychać u naszych SeniorówDla Ochotniczej Straży Pożar-

nej w Damnicy miniony 2022 rok, 
oprócz działalności związanej 
z typową ochroną przeciwpoża-
rową, to także czas zmian, ciągłe-
go rozwoju i pozyskiwania nowe-
go sprzętu niezbędnego podczas 
akcji ratowniczo – gaśniczych, 
a także czas do świętowania ob-
chodów 75-lecia.

W roku bieżącym w szeregach 
OSP Damnica jest 21 w pełni prze-
szkolonych druhów mogących 
uczestniczyć w akcjach ratowni-
czo–gaśniczych. Dodatkowo 15 
druhów posiada przeszkolenie z ra-
townictwa technicznego, 12 kurs 
kwalifikowanej pierwszej pomocy 
oraz 2 posiada tytuł ratownika wy-
sokościowego KSRG. Dotychczas 
(stan na 31.10.2022 r.) nasza jed-
nostka brała udział w blisko 100 ak-
cjach ratowniczych, w tym aż w 32 
wyjazdach do pożaru, a pozostałe 
interwencje to m.in. kolizje, wy-
padki, usuwanie skutków silnych 
wiatrów, otwieranie mieszkań czy 
akcje poszukiwawcze.

 Nasi strażacy ciągle starają się 
poszerzać swoją wiedzę, chcąc być 
gotowymi na nowe zagrożenia, cho-
ciażby dlatego przeprowadzili ćwi-
czenia na farmie wiatrowej w pobliżu 
miejscowości Bięcino, gdzie strażacy 
zostali przeszkoleni przez pracow-
ników, jak reagować w przypadku 
pożaru wiatraka oraz ćwiczyli ewa-
kuacje osób poszkodowanych. 

Wzrost liczby interwencji oraz 
nowych zagrożeń niesie za sobą 
konieczność pozyskiwania nowego 
sprzętu. Zarząd OSP stara się wciąż 

pozyskiwać środki zewnętrzne, co 
w tym roku poskutkowało chociaż-
by zakupem kamery termowizyjnej 
za kwotę 20 tys. z dotacji przekaza-
nej przez polskie sieci energetyczne 
czy 2 kompletów ubrań do akcji za 
kwotę 10.163,00 zł, zadanie sfinan-
sowane z środków WFOŚiGW oraz 
2 prądownic wodno–pianowych 
pozyskanych w ramach Krajowego 
Systemu Ratowniczo–Gaśniczego 
za kwotę 4.200,00 zł. Trwają rów-
nież prace nad przygotowaniem 
procedury przetargowej w ramach 
partnerstwa Związku Powiato-
wo–Gminnego, gdzie udało się 
pozyskać dofinansowanie 1 mln 
zł na zakup długo oczekiwanego 
ciężkiego samochodu ratowniczo 
– gaśniczego dla Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Damnicy.

Rok 2022 dla strażaków OSP 
Damnica to nie tylko służba, ale 
także i czas świętowania. W maju, 
strażacy wspólnie z mieszkańcami 

Damnicy, obchodzili 75-lecie po-
wstania, biorąc udział w mszy świę-
tej w kościele w Damnicy, a następ-
nie przy asyście Usteckiej Orkiestry 

Dętej strażacy z OSP Damnica 
wraz z zaproszonymi gośćmi po-
maszerowali pod remizę strażacką, 
aby tam odsłonić tablicę upamięt-
niającą założycieli OSP Damnica. 
Uroczystego odsłonięcia tablicy 
dokonał Prezes OSP Damnica druh 
Tomasz Cymek oraz Wójt Gminy 
Damnica Andrzej Kodylas. Radni 
wraz z Przewodniczącym Rady 
Gminy Kazimierzem Koziną złożyli 
także kwiaty pod tablicą i rzeźbą 
św. Floriana oddający hołd założy-
cielom OSP Damnica.

Kontynuując przemarsz, strażacy 
wraz z gośćmi przeszli spod remizy 
na stadion, gdzie odbył się uroczysty 
apel podczas, którego zostały wrę-
czone odznaczenia i wyróżnienia:

– Odznaką „Strażak Wzorowy” 
odznaczona została Małgorzata 
Walenczak,

– Brązowym Medalem za Za-
sługi dla Pożarnictwa odznaczono 
Łukasza Cymka i Bartłomieja Ma-
ciąga,

– Srebrnym Medalem za Zasługi 
dla Pożarnictwa odznaczono Piotra 
Zduna i Wojciecha Ziemskiego,

– Złotym Medalem za Zasługi 
dla Pożarnictwa odznaczono Mi-
chała Wróblewskiego, Krzysztofa 
Wróblewskiego i Jarosława Chęciń-
skiego.

Zarząd OSP w Damnicy wyróż-
nił pamiątkowymi medalami zasłu-
żonych druhów oraz osoby szcze-
gólnie zaangażowane w rozwój 
OSP Damnica. Wyróżnienia otrzy-
mali: Jan Lisicki, Tadeusz Boryło, 
Jarosław Ziemski, Halina Ambros, 
Wójt Gminy Damnica Andrzej Kor-
dylas, Nadleśniczy Nadleśnictwa 
Damnica Pani Beata Topolińska, 
Pan Ryszard Kosk.

Wójt Gminy Damnica wręczył 
także pamiątkowe dyplomy oraz 
przyznał nagrody rzeczowe dru-
hom szczególnie zaangażowanym 
w działalność na rzecz OSP Damni-
ca. Nagrody otrzymali: Michał Wró-
blewski, Krzysztof Wróblewski, Jaro-
sław Chęciński, Grzegorz Woźniak, 
Grzegorz Śpiewak.

Jak widać, w OSP Damnica 
dzieje się…, a za wielki dar jakim 
jest Wasza służba, za trud, po-
święcenie i ofiarność – jeszcze raz 
DZIĘKUJEMY!!!

Klub Senior+, którego sie-
dziba znajduje się w Domara-
dzu, prężnie działa, wychodząc 
naprzeciw oczekiwaniom i po-
trzebom seniorów jako forma 
pomocy w organizowaniu czasu 
wolnego. Dwa razy w tygodniu, 
we wtorki i piątki, seniorzy z terenu 
gminy dojeżdżają busem w ramach 
projektu „Door to door”, aby w go-
dzinach popołudniowych spędzić 
aktywnie razem czas. Poprzez licz-
ne warsztaty (makramy, ceramicz-
ne, kulinarne, dietetyczne, malarskie, 
wikliniarskie, krawieckie), spotkania 
i wyjazdy integracyjne (wycieczka 
do Malborka, Miastka, Chojnic, 

muzeum, kino), zajęcia relaksacyj-
ne i aktywności fizycznej, prelekcje, 
seniorzy „aktywnie” odpoczywają 
od codziennych obowiązków do-
mowych.

W czerwcu Klub świętował 
swoje „pierwsze urodziny”. W jubile-

uszowych obchodach wziął udział 
Wójt Gminy Damnica, Przewod-
niczący Rady Gminy wraz Radny-
mi, Kierownictwo Klubu Seniora 
i oczywiście sami Seniorzy, którzy 
swoją działalnością tworzą klub. 

Uczestnicy Klubu Senior+ są 
także przedstawicielami nowo wy-
branej Gminnej Rady Seniorów, ma-
jącej charakter doradczy, konsulta-
cyjny i inicjatywny, której głównym 
celem jest podejmowanie działań 
zmierzających do integracji środo-
wisk senioralnych na terenie naszej 
gminy oraz wzmacnianie funkcjo-
nowania osób starszych w życiu 
lokalnej społeczności. W skład GRS 

wchodzi 7 seniorów, którzy zostali 
wybrani na 3-letnią kadencję (2022-
2024). Przewodniczącą Gminnej 
Rady Seniorów jest Pani Barbara 
Mączka, Wiceprzewodniczącą Pani 
Zofia Kostrzewa, Sekretarzem Pani 
Urszula Treder, a członkami: Pani 

Czesława Cygan, Pani Krystyna 
Czylkowska, Pan Bogdan Zamęcki 
i Pan Ryszard Zieliński. 

Door to door, 
czyli zadzwoń i jedź
Nasi Seniorzy w pełni korzy-

stają z usługi bezpłatnego trans-
portu, m.in. dojeżdżając na zaję-
cia klubu. Jednakże, z usługi mogą 
skorzystać nie tylko seniorzy czy 
osoby z niepełnosprawnościami, 

ale wszyscy którzy mają trudności 
w samodzielnym przemieszcza-
niu się wynikające z ograniczo-
nej sprawności i mobilności. Od 
początku trwania projektu prze-
wieźliśmy 213 osób, wykonując 
1150 przejazdów (tylko w samym 
2022 roku było ich 689 – stan na 
04.11.2022 r.). Mieszkańcu, pamię-
taj – usługę można zamawiać 
dzwoniąc pod numer telefonu: 
533 334  828. Zadanie pod na-
zwą „Usługi indywidualnego 
transportu door-to-door oraz 
poprawa dostępności archi-
tektonicznej wielorodzinnych 
budynków mieszkalnych”, fi-
nansowane przez PFRON ze 
środków Unii Europejskiej. Po-
ziom dofinansowania wynosi 
84,28%.
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Wieści z gminy

Żłobek Gminny 
i przedszkole specjalne 
do dyspozycji dla naszych 
najmłodszych mieszkańców

Od kwietnia w naszej gminie 
funkcjonuje Żłobek Gminny, miesz-
czący się w Damnicy przy ulicy 
Marii Konopnickiej 1. Jego otwar-
cie było najbardziej oczekiwanym 
tegorocznym wydarzeniem. W ra-
mach inwestycji rozbudowana zo-
stała kuchnia wraz z niezbędnym 
zapleczem, dobudowano dwie sale 
przedszkolne i dwie żłobkowe wraz 
z szatniami i toaletami. Po wyposa-
żeniu placówki oraz zatrudnieniu 
kadry, 19 kwietnia 2022 roku pierwsi 
wychowankowie rozpoczęli uczęsz-
czanie do żłobka (obecnie do żłobka 
uczęszcza 23 dzieci). Całkowita war-
tość budowy obiektu to koszt prze-

szło 2,3 mln zł, w czym prawie 2 mln 
zł to środki pozyskane z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Natomiast od czerwca 
w Damnicy na ulicy Leśnej 11, 
rozpoczęło działalność Specjalne 
Przedszkole Niepubliczne pod na-
zwą „Zaczarowane Przedszkole” 
prowadzone przez Centrum Edu-
kacyjne Technik Sp. z o.o. i Stowa-
rzyszenie ABI. Obecnie do przed-
szkola uczęszcza 15 podopiecznych, 
którzy korzystają z dostosowanego 
do niepełnosprawności programu 
nauczania, specjalistycznych zajęć 
oraz odpowiedniego sprzętu i po-
mocy dydaktycznych.

Gmina Damnica 
źródłem talentów

Jan Lisicki 
– kolekcjoner 
pasjonat 

Pan Jan Lisicki jest 
mieszkańcem Damni-
cy, gdzie jeszcze jako 
dziecko przybył w 1945 
roku. Tutaj już jako do-
rosły człowiek założył 
rodzinę i przez wiele lat 
pracował na kolei. Swoją 
pasję, jaką jest kolekcjo-
nowanie różnego rodza-
ju starych i często an-
tycznych przedmiotów, 
pielęgnuje od ponad 
30. lat. Wśród zbiorów Pana Janka możemy zobaczyć m.in. starą lampę, 
którą udało się uratować ze złomowiska Polskich Kolei Państwowych, 
kilka sztuk żelazek, do których wcale nie trzeba zasilania elektrycznego, 
a wystarczy trochę denaturatu, aby wyprasować koszulę czy spodnie. 
Zobaczyć możemy również antyczne talerze, hełmy, szable, stare radio, 
sztućce, toporki czy prasę do komunikantów. Wszystkie rzeczy z kolek-
cji Pana Jana owiane są pewną historią, którą z zamiłowaniem odkrywa 
i przekazuje innym.

Małgorzata 
Nastalska i jej 
różana pasja

Pani Małgorzata wraz z mężem 
Rafałem, od 12 lat zamieszkują wiej-
ską posiadłość w Starej Dąbrowie. 
Dom zachowany w tradycyjnej od-
słonie, otoczony pięknym ogrodem 
stał się dla Państwa Nastalskich 
siedliskiem i jak mówi Pani Małgo-
rzata – to nasze miejsce pracy, wy-
poczynku i realizowania pasji życia. 
Pan Rafał, jako architekt krajobrazu, 
aranżuje przestrzeń całego ogrodu, 
a Pani Małgorzata zajmuje się pro-
wadzeniem i pielęgnacją licznych 
kolekcji roślin. Do największych 
z nich należy przede wszystkim 
uprawa prawie 200 róż w około 

stu odmianach. Graham Thomas, 
Angela, John Cabot, Arthur Bell 
to tylko nieliczne nazwy róż, któ-
re można podziwiać w ogrodzie 
Pani Małgorzaty. Ogród Państwa 
Nastalskich to także chryzantemy, 
zioła, drzewa i krzewy owocowe, 
a także pomidory w niecodzien-
nych odmianach. Dzięki pozyska-
nym w ogrodzie roślinom Pani Małgorzata przygotowuje liczne specjały, 
w tym octy naturalne oraz susz wykorzystywany jako dodatek m.in. do 
herbat. Wszystkich zainteresowanych chcących poznać bliżej pasję Pani 
Małgorzaty zapraszamy do śledzenia kanału YT z wideoblogiem pod na-
zwą „Myszkapolna – róże, kury i inne bzdury”.

Aleksandra Majdzińska 
– utalentowana pisarka 
pochodząca z naszej gminy

Pochodząca ze Starej Dąbrowy pisarka, scenarzystka, tłumaczka, któ-
ra swój czas poświęca również na propagowanie polskiej kultury i nauki 
języka polskiego na wschodzie w Odessie. Nagradzana za swoją dzia-
łalność twórczą m.in. za scenariusz do filmu Mleczny brat w reżyserii 
Vahrama Mkhitaryana zdobyła nagrodę na Międzynarodowym Festi-
walu Złota Morela w Erywaniu, nagroda w kategorii proza na Ogólno-
polskim Konkursie Literackim im. Mieczysława Stryjewskiego, Nagroda 
Polskiego Kina Niezależnego im. Jana Machulskiego Nominacja w kate-
gorii: Najlepszy scenariusz: Mleczny brat, nagroda Starosty Słupskiego 
„Biały Bocian” za uznaną aktywność literacką, prozatorską i filmową oraz 
popularyzowanie kultury ormiańskiej w Polsce i kultury Polaków żyją-
cych w Armenii. Za szeroki zakres swojej pracy, otrzymała stypendium 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Marszałka Województwa 
Pomorskiego i Starosty Powiatu Słupskiego.

W październiku 
ponownie mieliśmy 
przyjemność gościć 
Panią Aleksandrę 
w naszej gminie, tym 
razem na spotkaniu 
autorskim swojej 
najnowszej książki 
pt. „Szalom bonjour 
Odessa”, które miało 
miejsce w damnickim 
pałacu, zorganizowa-
nym przez Panią Do-
rotę Nowak, Dyrektor 
Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Damni-
cy. Najnowsza książka 
pisarki prowadzi nas przez ulice i historię ukraińskiej Odessy. Wędrujemy 
z nią od ociekających złotem plaż i cerkwi po katakumby, które latami 
były królestwem półświatka. Autorka przytacza dowcipy, ogłoszenia 
z lokalnych gazet i rozmowy z odesytami i odesytkami. Wydeptuje swoje 
trasy na rynkach, w urzędach, na cmentarzach, w kościelnych archiwach. 

Już od ponad trzech lat staramy się Państwu prezentować cieka-
wych ludzi z naszej gminy. Ludzi, którzy na co dzień poświęcają się 
swoim pasjom i zainteresowaniom. W tegorocznej odsłonie cyklu 
spotkań z naszymi mieszkańcami i ich pasjami, mieliśmy przyjem-
ność poznać: Pana Jana Lisickiego pasjonata kolekcjonera, Panią 
Małgorzatę Nastalską i jej różaną pasję, Panią Aleksandrę Majdziń-
ską – utalentowaną pisarkę wywodzącą się z naszej gminy oraz pły-
wacką pasję Pana Dariusza Seweryńskiego. 

W efekcie powstaje portret Ode-
ssy, zanim przez miasto kolejny raz 
przetoczyła się historia i zmieniła 
jego oblicze.

Dariusz Seweryński 
i jego pływacka pasja

Dariusz Seweryński, wieloletni 
nauczyciel z damnickiej szkoły, całe życie związany ze sportem – lekko-
atletyką, pięciobojem nowoczesnym, biegami narciarskimi – jednak Jego 
największym zamiłowaniem jest pływanie. Zajęcie na basenie rozpoczął 
w wieku 5 lat. Pan Dariusz jest absolwentem Akademii Wychowania Fi-
zycznego w Gorzowie Wielko-
polskim, jeszcze w szkole podsta-
wowej ukończył kurs ratownika 
młodszego, obecnie posiada także 
stopień Instruktora Ratownictwa 
WOPR oraz Instruktora Pływania. 
Rokrocznie uczestniczy w Mistrzo-
stwach Polski Nauczycieli i Pra-
cowników Oświaty, zdobywając 
miejsca medalowe. Uczestniczył 
w Zimowych i Letnich Mistrzo-
stwach Polski w kategorii masters 
m.in.: (2006 r. Poznań - I m-ce na 
dyst. 200 m stylem klasycznym,  
II m-ce na dystansie 200 m sty-
lem zmiennym, 2007 r. Poznań –  
II m-ca na dystansie 50m i 100m 
stylem klasycznym, II m-ce na dy-
stansie 100 m stylem klasycznym, 
2007 r. Lublin – II m-ca na dystan-
sie 50 i 100m stylem klasycznym, 
2021 r. Olsztyn – I m-ce na dystan-
sie 100 m stylem motylkowym, 
2022 r. Olsztyn – I m-ce 100 m 
stylem motylkowym. Brał udział w Otwartych Mistrzostwach Pływackich 
Berlina, gdzie zdobył I m-ce na 50 m w stylu dowolnym oraz II m-ce w sty-
lu motylkowym i klasycznym. Dwukrotnie uczestniczył w międzynarodo-

wych zawodach pływackich we Lwowie 
(2019 i 2021), gdzie zajął m.in.: I m-ce na 

dystansie 50m stylem klasycznym, 
II m-ce na dystansie 50m stylem 

dowolnym. 
Nie sposób wymienić 

wszystkich startów i od-
znaczeń Pana Dariusza, 
ale nie ulega wątpliwości, 
że pływanie dla Pana Da-
riusza to nie tylko forma 

spędzania czasu wolnego, 
ale życiowa pasja. 
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wej, ul. Lipowej, ul. Klonowej, ul. Wiśniowej, ul. Ró-
żanej, ul. Akacjowej, łącznika ul. Lipowej-Korczaka, 
ul. Korczaka, ul. Leśnej. W ramach zadania również 
zostanie przebudowana sieć kanalizacji deszczo-
wej wraz z nowym wylotem oraz rozbudowane 
zostanie oświetlenie drogowe na ul. Kasztanowej. 
Dodatkowo na ul. Sezamkowej zostanie zmoder-
nizowane oświetlenie wraz z dołożeniem nowych 
punktów oświetleniowych. Wartość zadania opie-
wa na kwotę przeszło 5 mln zł, z czego na realizację 
tego zadania Gmina Damnica otrzymała dofinan-
sowanie w wysokości 4 370 000 zł w ramach Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych. 

Oprócz dróg osiedlowych, w Damnicy prze-

budowie zostanie poddana ulica Kolejowa, na 
którą otrzymaliśmy 617  500 zł dofinansowania 
oraz droga Damnica-Karzniczka (dofinasowanie 
o wartości blisko 2 mln zł). Na dzień dzisiejszy dla 
obu inwestycji opracowywana jest dokumen-
tacja projektowa, a postępowania przetargowe 
planowane są w pierwszym kwartale 2023 roku.

We współpracy z Powiatem Słupskim 

przebudowano m.in. drogę powiatową prze-
chodzącą przez Starą Dąbrowę, drogę powia-
tową w Świtałach oraz przejście dla pieszych 
w Damnicy na ulicy Wincentego Witosa, o łącz-
nej wartości blisko 1,2 mln zł stanowiących 
współfinansowanie ze strony Gminy Damnica. 
Z kolei w ramach Związku Powiatowo-Gminne-
go, którego nasza gmina jest członkiem, otrzy-
maliśmy 1 mln zł dofinansowania na przebudo-
wę drogi powiatowej na odcinku Mrówczyno 
– Świecichowo, a dodatkowo Powiat Słupski 
uzyskał dofinansowanie w wysokości 617 500 zł 
na modernizację drogi powiatowej na odcinku 
Damno – Wiatrowo.

W tym roku, dzięki funduszowi sołeckiemu 
i ustaleniom mieszkańców sołectw na zebra-
niach wiejskich, zagospodarowano gminne 
działki rekreacyjno – sportowe oraz doposażo-
no boiska sportowe, na łączną wartość około 
340 000 zł.

Do jednych z największych tegorocznych 
inwestycji należy zaliczyć budowę dwóch 
obiektów o charakterze kulturalnym – świetli-
cy z punktem bibliotecznym w miejscowości 
Karzniczka oraz Lokalnego Centrum Kultury 
w Bobrownikach. Koszt obu inwestycji to prze-
szło 2,8 mln złotych, z czego 1,8 mln zł została 

dofinansowana w ramach Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych. Od kwietnia na obu pla-
cach budowy trwają prace prowadzone przez 
Firmę SIMA ze Słupska, a zakończenie prac nad 
utworzeniem obiektów wraz z zagospodarowa-
niem terenu, planowane jest na przełomie roku 
2022/2023.

Kolejną inwestycją, znaczącą dla naszych 

mieszkańców, jest budowa Gminnego Cen-
trum Zdrowia i Rehabilitacji, mieszczącego się 
w Damnicy przy ulicy Wincentego Witosa 1A. 
Firma Climatic z siedzibą w Regułach, wyło-
niona w drodze przetargu, realizuje inwestycję 
w formule „zaprojektuj – wybuduj”. W paździer-
niku został przygotowany plac budowy oraz 
fundamenty pod moduły obiektu, które jed-
nocześnie powstawały w fabryce w Ostrowcu 
Świętokrzyskim i na początku listopada zostały 
przetransportowane do naszej gminy. 513 m2 
powierzchni budynku, stanowi przychodnię 
zdrowia z rehabilitacją, przychodnię stomatolo-
giczną i punkt apteczny, a teren przy budynku 
zostanie zagospodarowany m.in. w miejsca po-
stojowe dla pacjentów ośrodka. Wartość inwe-
stycji to ponad 5,7 mln zł, z czego 4 760 000 zł 
stanowi dofinansowanie otrzymane w ramach 
Rządowego Funduszu Polski Ład. Gminne Cen-
trum Zdrowia i Rehabilitacji będzie dla naszych 
mieszkańców wartościowym miejscem, w któ-
rym otrzymają kompleksową obsługę zdrowot-
ną i to już niebawem.

Aby poprawić infrastrukturę wodno-kanaliza-
cyjną na terenie naszej gminy, w tym roku pod-
jęliśmy działania mające na celu m.in. uzyskanie 
dofinansowania na modernizację oczyszczalni 

ścieków w Damnicy, na którą otrzymaliśmy 
przeszło 9 mln zł z Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład Program Inwestycji Strategicznych. Ze 
względu na długofalowy proces modernizacji 
oczyszczalni, na dzień dzisiejszy sporządzana jest 
dokumentacja projektowa rozbudowy obiektu 
i uzyskiwane są niezbędne pozwolenia. W ra-
mach usprawnienia infrastruktury kanalizacyjnej 
w Damnicy na ulicy Akacjowej i ulicy Ogrodowej, 

planowana jest przebudowa istniejącej sieci wraz 
z wybudowaniem przepompowni ścieków. Nato-
miast jeżeli chodzi o sieć wodociągową, w Świeci-
chowie został wymieniony zbiornik hydroforowy, 
a w Dąbrówce planuje się wykonać ujęcie wody 
i zmodernizować stację uzdatniania (etap opraco-
wywania dokumentacji). 

W Damnicy, nad rzeką, powstało także nowe 
miejsce wypoczynku, z ławkami, urządzeniami 
zabawowymi i łąką miododajną. Zadanie sfi-

nansowane zostało ze środków Województwa 
Pomorskiego w ramach pomocy finansowej pod 
nazwą: Aktywne Sołectwo Pomorskie, w kwocie 
10 000 zł, natomiast pozostała część zadania fi-
nansowana była ze środków Funduszu Sołeckie-
go (10 000 zł) oraz budżetu gminy.

W ramach pozyskanych dodatkowych środ-
ków finansowych planujemy zagospodarować 
także teren rekreacyjny nad stawem w Dębnicz-
ce oraz teren miejsca pamięci Bitwy pod Miano-
wicami. Oba projekty są w fazie opracowywania 
dokumentacji projektowej. Podpisano także 
umowę z wykonawcą na budowę kolumbarium 
na cmentarzu komunalnym w Damnicy. 

Połowę tegorocznych inwestycji gminnych, 
niewątpliwie stanowi przebudowa dróg, po-
legająca przede wszystkim na budowie dróg 
o nawierzchni asfaltowej i betonowej. W tym 
roku zmodernizowaliśmy już: drogę w Zagórzycy 
wzdłuż boiska (beton na odcinku 250 mb), dro-
gę w Bięcinie prowadzącą wzdłuż boiska (beton 
na odcinku 140 mb), drogę w Damnicy łączącą 
ulicę Spacerową z ulicą Górną (beton na odcin-
ku 370 mb), kolejny etap drogi Zagórzyczki-Stara 
Dąbrowa droga przy blokach w Bobrownikach 
(beton na odcinku 195 mb), kolejny etap drogi 
Sąborze-Paprzyce (asfalt na odcinku 370 mb) 
oraz w Sąborzu w kierunku sklepu (asfalt na od-
cinku 123 mb). Na jednej z dróg gminnych w Za-
górzycy ułożono także płyty drogowe (305 mb) 
oraz utwardzono drogę dojazdową do Jeziora 
Dąbrówka (200 mb). 

Jedną z większych inwestycji drogowych roz-
poczętą w tym roku i kontynuowaną w przyszłym 
roku, stanowi przebudowa głównych dróg osie-
dlowych w Damnicy dotyczących ul. Kasztano-

 Inwestujemy w rozwój naszej gminy

Obecny, 2022 rok, to także rekordowy rok pod względem realizowanych inwestycji. 
Przypomnijmy, w 2021 roku realizowaliśmy jednocześnie 33 zadania inwestycyjne 
o wartości ponad 5 mln złotych, natomiast w tym roku jednocześnie realizujemy 34 
inwestycje gminne o bagatelnej wartości przeszło 8 mln złotych, w tym 5 zadań reali-
zowanych na terenie gminy z naszym udziałem finansowym m.in. przez Powiat Słup-
ski. Nie należy także zapomnieć o mniejszych inwestycjach realizowanych w ramach 
funduszu sołeckiego w poszczególnych miejscowościach. A wszystko to dzieję się pod 
nadzorem Pani Joanny Jarominiak pełniącej funkcję Kierownika Referatu inwestycji 
i zamówień publicznych w naszym urzędzie. 

Środki zewnętrzne pozyskane w 2022 roku dla rozwoju Gminy Damnica

Lp. Nazwa zadania Źródło dofinansowania Wartość 
zadania

Kwota dofi-
nansowania

Termin 
realizacji

1. Instalacja odnawialnych źródeł energii na 
terenie Gmin Czarna Dąbrówka, Damnica, 
Tuchomie 

Regionalny Program Operacyjny dla Woje-
wództwa Pomorskiego na lata 2014-2020

133 325,48 109 493,15 2023

2. Poprawa warunków gospodarki  
wodno-kanalizacyjnej w Gminie Damnica

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020

1 025 149,66 833 455,01 Zadanie  
na liście 
ezerwowej

3. Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego  
nad stawem w m. Dębniczka

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020

106 316,80 65 000,00 2023

4. Zagospodarowanie miejsca pamięci bitwy  
pod Mianowicami

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020

62 181,30 39 547,00 2023

5. Modernizacja drogi dojazdowej położonej  
w obrębie ewidencyjnym Damnica - gmina 
Damnica

Środki budżetu Województwa  
Pomorskiego pochodzące z wyłączeń 
z produkcji gruntów rolnych

212 558,55 89 315,00 2022

6. Utworzenie miejsca odpoczynku  
nad rzeką w m. Damnica

Urząd Marszałkowski „Aktywne Sołectwo 
Pomorskie 2022”.

27 847,02 10 000,00 2022

7. Przebudowa i modernizacja oczyszczalni  
ścieków w Damnicy– Etap I

Rządowy Fundusz Polski Ład:  
Program Inwestycji Strategicznych

9 800 000,00 9 310 000,00 2023-2024

8. Modernizacja ulicy Kolejowej wraz z drogą 
wewnętrzną w miejscowości Damnica

Rządowy Fundusz Polski Ład:  
Program Inwestycji Strategicznych

 650 000,00  617 500,00 2023

9. Budowa drogi Karzniczka – Damnica  
w gminie Damnica

Rządowy Fundusz Polski Ład:  
Program Inwestycji Strategicznych - PGR

1 980 000,00 1 940 000,00 2023

10. Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich  
w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR

Programu Operacyjnego Polska  
Cyfrowa na lata 2014-2020

825 000,00 825 000,00 2022

11. Cyfrowa Gmina Programu Operacyjnego Polska  
Cyfrowa na lata 2014-2020

182 400,00 182 400,00 2023

12. Usuwaniu wyrobów zawierający azbest  
z terenu Gminy Damnica

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku

10 125,00 7 087,00 2023

13. Utworzenie strzelnicy wirtualnej w budynku 
byłej szkoły podstawowej w Domaradzu

Ministerstwo Obrony Narodowej 217 100,00 173 680,00 2022

Razem: 15 232 003,81 14 202 477,16

Karzniczka – świetlica 
z punktem bibliotecznym

Bobrowniki – budowa Lokalnego 
Centrum Kultury

Damnica – budowa Gminnego 
Centrum Zdrowia i Rehabilitacji

Damnica – modernizacja 
oczyszczalni ścieków (I etap)

Damnica – utworzenie miej-
sca odpoczynku nad rzeką 

Stara Dąbrowa – przebudowa 
drogi powiatowej (900 mb drogi asfaltowej)

Zagórzyca – budowa wiaty 
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MAPA INWESTYCJI GMINY DAMNICA realizowanych w 2022 roku

Damnica – przebudowa drogi 
gminnej ul. Kolejowa w Damnicy – 

opracowanie dokumentacji

Damnica – budowa kolumbarium 

Damnica – modernizacja 
oczyszczalni ścieków (I etap)

Damnica – budowa drogi gminnej łączącej 
ulicę Spacerową z ulicą Górną, o nawierzch-

ni betonowej na odcinku 370 mb

Damnica – modernizacja parku przy 
ulicy Witosa i Konopnickiej

Damnica – przebudowa sieci 
kanalizacyjnej na ul. Ogrodowej 

i ul. Akacjowej w Damnicy – opra-
cowywanie dokumentacji

Damnica-Karzniczka – przebudowa 
drogi – opracowanie dokumentacji

Karzniczka – moder-
nizacja skrzyżowania 

do PSZOK

Wielogłowy – zagospodarowanie 
działki i doposażenie placu zabaw, 

projekt oświetlenia

Sąborze-Paprzyce – przebudowa 
drogi gminnej II etap (370 mb)

Damno – zakup piłkochwytów, doposa-
żenie placu zabaw, zakup masztu

Mrówczyno-Świecichowo – 
przebudowa drogi powiatowej

Świecichowo – wymiana zbiornika 
hydroforowego 

Świecichowo – zakup piłkochwy-
tów i masztu, remont świetlicy

Damno-Wiatrowo – moderni-
zacja drogi powiatowej

Damnica – przebudowa dróg 
osiedlowych 

Łojewo – doposażenie 
placu zabaw

Świtały – doposażenie 
placu zabaw

Wiatrowo – projekt 
modernizacji drogi, do-
posażenie placu zabaw

Bobrowniki – moder-
nizacja oczyszczalni 

ścieków – opracowywanie 
dokumentacji

Bobrowniki – budowa drogi betonowej na 
odcinku 180 mb przy blokach

Świtały – przebudowa drogi powiatowej 
wraz z wykonaniem odwodnienia

Bobrowniki – budowa Lokalnego 
Centrum Kultury

Dąbrówka – ujęcie wody i mo-
dernizacja stacji uzdatniania wody 

– opracowywanie dokumentacji 
projektowej

Dąbrówka – modernizacja 
drogi gminnej do jeziora Dąb-

rówka na odcinku 200 mb

Strzyżyno – dopo-
sażenie placu zabaw, 

oświetlenie, wykonanie 
odwodnienia drogi

Wiszno - oświetlenie

Skibin – procedura 
przejęcia nierucho-

mości od OHZ

Damnica – przebudowa przepustu na 
drodze do Dębniczki

Budy – doposażenie placu zabaw

Bięcino – przebudowa 
drogi gminnej na odcinku 
140 mb (droga betonowa)

Bięcino – doposażenie 
placu zabaw

Damnica – budowa Gminnego Centrum 
Zdrowia i Rehabilitacji

Sąborze – budowa drogi gminnej o na-
wierzchni asfaltowej na odcinku 123 mb 

Domaradz 
– utworzenie 

Gminnego 
Centrum 

szkoleniowego, 
obronności i 
zarządzania 

kryzysowego, 
wirtualna 

strzelnica, plac 
zabaw

Mianowice – zagospodarowanie 
miejsca pamięci Bitwy pod Mianowica-

mi – opracowywanie dokumentacji

Stara Dąbrowa – przebudowa 
drogi powiatowej (900 mb drogi 

asfaltowej)

Łebień – zakup masztu, 
zagospodarowanie boiska

Zagórzyca – budowa drogi gminnej o na-
wierzchni betonowej na odcinku 250 mb przy 

boisku oraz budowa wiaty 
Damnica – utworzenie miejsca odpoczynku 

nad rzeką 

Karzniczka – świetlica 
z punktem bibliotecznym

Zagórzyca-Karzniczka – zakończenie przebu-
dowy drogi i ścieżki pieszo-rowerowej

Zagórzyca – modernizacja drogi gminnej 
na odcinku 305 mb (droga z płyt)
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Budżet Gminy Damnica z 2022 roku

Skarbnik Gminy Damnica 
Joanna Michalska

Do priorytetów gminy należy 
głównie zaspokajanie potrzeb 
mieszkańców i wyposażenie ich 
w dobra publiczne. Aby móc 
realizować strategię rozwoju lo-
kalnego, gmina powinna posia-
dać wystarczające fundusze do 
podejmowania poszczególnych 
zadań. Podstawą gospodar-
ki finansowej każdej jednostki 
samorządu terytorialnego jest 
budżet. W oparciu o jego zapi-
sy jednostka realizuje ustawowe 
cele swojego funkcjonowania. 
Budżet bilansuje różne źródła 
dochodów i kategorie wydat-
ków przeznaczone na szeroki 
zakres powierzonych zadań, 
poczynając od planowania 
i gospodarowania przestrzenią 
gminy, utrzymaniem i rozwo-
jem szeroko rozumianej lokalnej 
infrastruktury technicznej, aż 
po kompleks zagadnień zwią-
zanych ze sferą społeczną. Od-
powiednia analiza możliwości 
finansowych gminy daje pod-
stawę do wyznaczania kierun-
ków rozwoju i strategii działań 
gminy zarówno w perspektywie 
budżetowej jak i poza nią. 

Podstawą opracowania po-
niższych danych były wielkości 
ujęte w budżecie Gminy Damni-
ca na 2022 rok, zgodnie ze sta-
nem na dzień 14.11.2022 r.

Dochody – w roku 2022 wy-
noszą 39  266  729,27 zł. Pocho-
dzą one z wielu źródeł, w szcze-
gólności: podatków i opłat 
lokalnych, subwencji i dotacji, 
udziałów gminy w podatku 
od osób fizycznych i od osób 
prawnych – PIT i CIT, środków 
z UE, dofinansowań ze środków 
zewnętrznych, sprzedaży ma-
jątku gminnego i pozostałych 
dochodów. W obecnym roku 
w stosunku do planowanych 
dochodów zgodnie z uchwałą 
budżetową przyjętą 16 grud-
nia 2021 r. wypracowano do-
datkowe dochody w kwocie 
10 932 949,37 zł. 

Wydatki - w budżecie Gmi-
ny Damnica na 2022 rok pla-
nowane wydatki wynoszą 

47 649 531,29 zł i są przeznaczo-
ne m. in. na: 

Wydatki ogółem obejmu-
ją zarówno wydatki bieżące, tj. 
wynagrodzenia osobowe i  po-
chodne, rzeczowe, remontowe 
jak i wydatki inwestycyjne. 

Rozwój gminy można okre-
ślić jako proces zmian struk-
turalnych, prowadzących do 
ulepszenia infrastruktury tech-
nicznej i społecznej, zwiększe-
nie zamożności społeczności 
lokalnej oraz osiągnięcie wyż-
szej wartości majątku gmin-
nego. Podejmowanie nowych 
inwestycji służy zwiększaniu 
budżetu gminy, z którego moż-
na finansować bieżące zadania 
mające na celu poprawę jakości 
życia społeczności lokalnej. Na 
początku 2022 r. planowano 
do wykonania 23 inwestycje 
o wartości 6  997  500,00 zł, jed-
nak oszczędne finansowanie za-
dań bieżących jak i pozyskanie 
dodatkowych środków w roku 
bieżącym pozwoliło na finanso-
wanie 34 inwestycji o wartości 
blisko 8  185  276,61 zł, m.in. są 
to: budowa Gminnego Centrum 
Zdrowia i Rehabilitacji, rozbu-
dowa sieci wodociągowych 
i kanalizacyjnych, przebudowa 

dróg gminnych i powiatowych, 
zakup wozu do wody pitnej, 
modernizacja oczyszczalni ście-
ków w Damnicy, modernizacja 
oczyszczalni ścieków w Bobrow-
nikach, budowa kolumbarium, 
utworzenie żłobka, zakup przy-
czepki czyszczącej do kanalizacji 
sanitarnej, zakup centrali telefo-
nicznej, zakup sprzętu kompu-
terowego, przebudowę komina 
przy Zespole Szkół w Damnicy, 
wyposażenie placu zabaw przy 

Przedszkolu w Damnicy, roz-
budowa oświetlenia gminnego, 
budowa parku wypoczynko-
wego w Damnicy, utworzenie 
świetlicy z punktem bibliotecz-
nym w Karzniczce, utworze-
nie lokalnego centrum kultury 
w Bobrownikach, zakup samo-
chodu dla Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Damnicy, instala-
cja odnawialnych źródeł energii, 
doposażenie boisk sportowych, 
zagospodarowanie gminnych 
działek, zagospodarowanie te-
renu w Dębniczce, projekt mo-
dernizacji trybun na stadionie 
w Damnicy itp.
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pomoc społeczna 31,02%

edukacja 23,73%

gosp. komunalna 8,73%

inwestycje 17,11%

kultura i sport 2,59%

pozostałe wydatki 13,49%

ochrona środowiska 3,26%

Bobrowniki 44 791,97 zł

Bięcino 23 338,97 zł

Budy 21 217,25 zł

Damnica 58 936,80 zł

Damno 50 744,58 zł

Dąbrówka 20 097,45 zł

Domaradz 24 223,02 zł

Karzniczka 30 293,52 zł

Łebień 23 103,23 zł

Łojewo 20 451,07 zł

Mianowice 28 289,66 zł

Sąborze 29 232,65 zł

Stara Dąbrowa 22 454,92 zł

Strzyżyno 24 399,84 zł

Świecichowo 28 053,92 zł

Świtały 24 871,33 zł

Zagórzyca 31 295,44 zł

Wielogłowy 20 038,51 zł

Podział FUNDUSZU 
SOŁECKIEGO na 2023 rok

Strzelnice 
w naszej gminie

Witamy naszych nowych 
mieszkańców – tych dużych 
i tych małych

Pierwsza w naszej gminie, in-
teraktywna strzelnica, powstanie 
w Domaradzu w budynku, w któ-
rym mieści się m.in. Klub Senior+. 
Przeznaczona będzie do nauki 
i doskonalenia umiejętności w za-
kresie: bezpiecznego posługiwania 
się bronią, w tym manualnej jej 
obsługi; celowania z wykorzysta-
niem różnych rodzajów celowni-
ków mechanicznych i kolimato-
rów o „małych” powiększeniach; 
ćwiczeń w obserwacji – wykryciu, 
rozpoznaniu i identyfikacji ce-
lów; prowadzenia celnego ognia 
z różnych postaw, na różnych 
odległościach, w tym do ce-
lów ruchomych, ukazujących 
się, przy zmiennych warunkach 
oświetleniowych i ograniczonej 
widoczności; wspólnego wy-
konywania zadań strzeleckich 
o różnym stopniu skompliko-
wania. Ze strzelnicy będą mogli 
skorzystać mieszkańcy naszej 
gminy i całego powiatu słupskie-

go, uczniowie klas VII i VIII szkół 
podstawowych Gminy Damnica 
oraz gmin ościennych, pracow-
nicy jednostek organizacyjnych 
naszej gminy oraz organizacje 
pozarządowe.

Projekt jest realizowany 
w ramach programu Ministerstwa 
Obrony Narodowej pn.: „Strzelnica 
w powiecie 2022”, a koszt zada-
nia to łącznie 217.100,00 zł, w tym 
173.680,00 zł stanowi dofinanso-
wanie z MON.

Natomiast zewnętrzna strzelni-
ca ma także powstać na działkach 
gminnych w Domaradzu, odda-
lonej od centrum miejscowości. 
W listopadzie otrzymaliśmy od 
Krajowego Ośrodka Wsparcia 
Rolnictwa nieruchomość, która 
będzie służyła jako droga dojaz-
dowa do planowanej strzelnicy. 
Nieruchomość została oczyszczo-
na z rosnących tam gałęzi, a grunt 
utwardzony, aby służył użytkowni-
kom strzelnicy. 

Od dłuższego czasu „witamy” 
naszych nowych mieszkańców 
– osoby wprowadzające się do 

naszej gminy, przy meldowaniu 
otrzymują list powitalny wraz 
z gminnymi gadżetami. Natomiast 
dla nowonarodzonych dzieci jest 
to zestaw: poduszeczka, kołderka 
i list powitalny. W tym roku do 
dzieci i ich rodziców trafiło już 37 
kompletów. Mamy nadzieję, że te 
małe podarunki stały się przydat-
ną i praktyczną częścią dziecięcej 
wyprawki. 

Sportowe sukcesy 
naszych uczniów

355 laptopów 
dla naszych mieszkańców w ramach Grantu PPGR

Od września uczniowie 
z naszych gminnych szkół mogą 
pochwalić się licznymi sukcesami 
sportowymi. Uczniowie z Zespołu 
Szkół w Damnicy w ramach Powia-
towej Olimpiady Dzieci i Młodzieży, 
zdobyli trzy medale, m.in.:

– Filip Knapczyk zdobył złoty 
medal w biegach przełajowych, 
kwalifikując się do zawodów szcze-
bla wojewódzkiego,

– reprezentacja dziewcząt 
z rocznika 2010 i mł. zajęła miejsce 
II, zdobywając srebro w finałach 
unihokeja,

– a zespół chłopców z rocznika 
2010 i mł. również w rozgrywkach 
unihokeja, zajął III miejsce i brązo-
we medale.

Serdeczne gratulacje dla 
uczniów i podziękowania dla na-
uczycieli przygotowujących mło-
dzież do zawodów sportowych, 

Pani Sławomiry Seweryńskiej i Pana 
Dariusza Seweryńskiego.

Ogromny sukces osiągnęły tak-
że zawodniczki ze Szkoły Podsta-
wowej w Zagórzycy w rozgrywkach 
tenisa stołowego, organizowanych 
w ramach Powiatowej Olimpiady 
Dzieci i Młodzieży. Alicja Pucha-
ła, Wiktoria Rompska, Marcelina 
Gańska pod okiem trenera Pana 
Zbigniewa Pawłowskiego, zdobyły 
złoty medal w rozgrywkach tenisa 
stołowego na szczeblu powiato-
wym, następnie wygrały w Woje-
wódzkim Półfinale Igrzysk Dzieci, 
a ostatecznie w finale na szczeblu 
wojewódzkim zdobyły III miej-
sce i brązowy medal. Serdecznie 
gratulujemy zawodniczkom oraz 
trenerowi Panu Zbigniewowi Paw-
łowskiemu, tak spektakularnego 
zwycięstwa!!!

Nasz gmina w maju tego roku, 
jako pierwsza w powiecie słup-
skim, rozpoczęła przekazywanie 
sprzętu komputerowego osobom 
zakwalifikowanym w ramach pro-
jektu pn.: „Wsparcie dzieci z rodzin 
pegeerowskich w rozwoju cy-
frowym – Granty PPGR”. Granty 
PPGR to program mający na celu 
wsparcie dzieci i wnuków byłych 
pracowników PGR w rozwoju 
cyfrowym. Na realizację tego za-
dania pozyskaliśmy łącznie 825 
tys. zł, dzięki którym udało się 
sfinansować kupno 355 sztuk 
laptopów. Zakupiony sprzęt 
był fabrycznie nowy, posiadał 

oprogramowanie operacyjne 
oraz 36. miesięczną gwarancję. 
Co ważne, w przypadku miesz-
kańców naszej gminy wszyscy, 
którzy złożyli wniosek w ramach 
grantu oraz spełniali kryteria 
otrzymali na własność laptopy. To 
dzięki oszczędnościom poprzetar-
gowym, które udało się uzyskać, 
w związku z szybkim działaniem.

Wieści z gminy

PLANOWANE NA 2022 R.

WYKONANE W 2022 R.

PLANOWANE NA 2023 R.

ZESTAWIENIE BUDŻETU

GMINY DAMNICA ZA 2022 ROK

Z PLANOWANYM NA ROK 2023

dochody wydatki

28 333 779,90 zł

39 266 729,27 zł

46 860 712,00 zł

47 649 531,29 zł

50 483 408,00 zł

35 379 402,90 zł
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Kilka słów z życia szkół 
Rok szkolny 2021/2022 

to: 3 jednostki oświatowe > 
37 oddziałów > 612 uczniów 
i wychowanków > 77 nauczycie-

li. Uczniowie osiągnęli świetne 
wyniki w olimpiadach i konkur-
sach wiedzy, które miały zasięg 
lokalny, rejonowy i ogólnopolski. 

Uczestnictwo w konkursach wy-
magało od uczniów wzmożone-
go wysiłku i zaangażowania, a od 
nauczycieli dodatkowej pracy 

wspomagającej uczniów w dąże-
niu do uzyskania jak najlepszych 
wyników. A oto i one:

OSIĄGNIĘCIA UCZNIÓW W ROKU SZKOLNYM 2021/2022

Nazwa konkursu Zasięg Imię i nazwisko Wynik

ZESPÓŁ SZKÓŁ W DAMNICY

Pomorska Liga Zadaniowa powiatowy Sławomir Pokorski finalista

Liga Matematyczna okręgowy Martyna Jarosiewicz 
Ewa Jaworska

Finalista
laureat

VI Gminny Konkurs Literacki „Młodzi tworzą Literaturę” gminny Martyna Jarosiewicz 
Aleksander Dziubek 
Bartłomiej Maciejczak

I miejsce 
III miejsce 
wyróżnienie

Wielki maraton czytelniczy ogólnopolski Zuzanna Krysiak 
Gabriela Warkocka

wyróżnienie 
wyróżnienie

Konkurs ortograficzny wojewódzki Weronika Śpiewak I miejsce

Konkurs recytatorski gminny Hanna Krysiak 
Piotr Zagórowski 
Małgorzata Truszkowska

I miejsce 
II miejsce 
III miejsce

Konkurs na palme wielkanocną gminny Lilianna Zawadzka, Natan Wojta-
nek, Michał Woźniak 
Hanna Krysiak 
Aleksander Wojtanek 
Antoni Mędrkiewicz
Kuba Matuszak

III miejsce 

II miejsce 
I miejsce

Od szkolniaka do żaka Wojewódzki Gabriela Warkocka 
Amelia Hewusz

Finalistka 
finalistka

Konkurs ortograficzny dla klas III Wojewódzki Wiktor Dawidowski laureat

Mój Las ogólnopolski Liliana Zawadzka 
Oliwia Kaniowska

III miejsce

Drużynowy Konkurs Matematyczny klas III gminny Hubert Jarosiewicz 
Hanna Myszke
Bartosz Lindeman

I miejsce

Kangur Matematyczny Hubert Jarosiewicz wyróżnienie

Mistrzostwa Polski w grach logicznych i matematycznych krajowy Ewa Jaworska finalistka

Piłka ręczna powiatowy J. Czarnuch, I. Kowal, C. Kozłow-
ski, P. Zagórowski, O. Salomon, N. 
Salomon, D. Stolarczyk, B. Harasim, 
O. Malarek

III miejsce

Piłka nożna dziewcząt powiatowy J. Gonciarz, G. Warkocka, A. 
Kwiatkowska, W. Maciąg, O. Leyk, L. 
Michalska, E. Kosucho, 
M. Stolarczyk

III miejsce

SZKOŁA PODSTAWOWA W DAMNIE

Powiatowy Konkurs Plastyczny „Polska-moja ojczyzna” Powiatowy 
SOSW w Damnicy

A. Ciecieląg, 
M. Czekaj, 
A. Jankowski 
A. Czub, E. Jancon

Wyróżnienie

II m-ce

Międzyszkolny konkurs na prezentację multimedialną „Bohate-
rowie Niepodległej” 

Powiatowy 
ZSBiKU w Słupsku

Mateusz Skrobich wyróżnienie

III Wojewódzki konkurs Grafiki komputerowej 
na kartkę Bożonarodzeniową „Magia Świąt”

Wojewódzki 
Pałac Młodzieży im. 
Obrońców Poczty 
Polskiej w Gdańsku

J. Krusińska, 
E. Krawiecka, 
N. Staszczuk

I m-ce
II m-ce
III m-ce

Ogólnopolski Konkurs na temat „Zagrożone 
i chronione gatunki zwierząt”

Ogólnopolski 
Sieć sklepów Biedronka

P. Barzowski, M. Dębek, 
F. Francuz, P. Hałas, N. Janion, 
J. Krusińska, K. Makoś, K. Wolski, 
M. Żurawski

wyróżnienie

IX Wojewódzki Konkurs Plastyczny "Rytm i Melodia" Wojewódzki 
S.P. w Damnie

Lena Labuda 
Filip Francuz

II m-ce
wyróżnienie

IX Wojewódzki Konkurs Poetycki "Rytm i Melodia Wojewódzki 
S.P. w Damnie

Maja Orlik 
Klaudia Makoś 
Zuzanna Makoś

I m-ce
III m-ce
III m-ce

XXIII Ogólnopolski Konkurs Literacki im. Adama Mickiewicza Ogólnopolski 
II LO w Słupsku

Karina Gray II m-ce

Powiatowy Konkurs plastyczny z okazji 200 rocznicy wydania 
„Ballad i romansów” Adama Mickiewicza 

Powiatowy 
Fundacja IMPERIO 
w Słupsku

Nikola Bańka 
Julia Czylkowska

Wyróżnienie
III m-ce

SZKOŁA PODSTAWOWA W ZAGÓRZYCY

Powiatowa Olimpiada Młodzieżowa w tenisie stołowym Olimpiada Powiatowa Katarzyna Pawłowska 
Zuzanna Wilk 
Filip Rompski, Olgierd Gański

II m-ce 

III m-ce

Powiatowy Konkurs Plastyczny pod hasłem 
„Polska moja ojczyzna”

Konkurs Powiatowy 
XII 2021 

Agata Szerszenowicz III m-ce 

Pomorska Liga Zadaniowa ODN Pomorska Liga 
Zadaniowa „Zdolni 
z Pomorza” 

Katarzyna Pawłowska 
kompetencje społeczne Biologia 

I m-ce 
II m-ce

Konkurs Przyrodniczy „Mój Las” Konkurs Rejonowy Lena Szyca I m-ce

Powiatowa Olimpiada Młodzieży-Koszykówka Powiatowa 
Zespół Szkół 
w Kobylnicy

F. Dembowski, O. Gański, K. Łaga, 
K. Knieć, F. Rompski, J. Runowski, I. 
Witczakl

IV m-ce 

Wojewódzki Konkurs Ortograficzny wojewódzki Alicja Puchała 
Katarzyna Pawłowska

II m-ce 
finalistka

Powiatowy Konkurs Matematyczny „Wspaniała siódemka” Powiatowy Agata Krzysztofowicz I m-ce

Wojewódzki Metropolitalny Konkurs Biblijny Wojewódzki Alicja Puchała Zuzanna Matysek finalistka

XIX Powiatowy Konkurs Festiwalu Kultury Europejskiej dla szkół Powiatowy Katarzyna Pawłowska III m-ce

IV Konkurs Pięknego Pisania „Kaligrafia na Medal” Wojewódzki 
SP w Damnie

Alicja Puchała, Marcelina Gańska IV m-ce 
V m-ce

XXXIX Konkurs Recytatorski Poezji Polskiej Powiatowy 
Biblioteka Publiczna 
w Damnicy i CEiK

Michalina Adamska, 
Kacper Rosochacka, 
Paulina Mucha

I m-ce 
Wyróżnienie 
I m-ce

Wojewódzki konkurs „Rytm i melodia” Wojewódzki 
SP w Damnie

Alicja Puchała II m-ce

XXI edycja Ligi matematycznej Alicja Puchała laureatka

XXVII Ogólnopolski konkurs Haftu kaszubskiego ogólnopolski Maja Selonke, Martyna Jaskólska, 
Maja Hinz, Kacpoer Bajer, 
Wiktoria Myszkowska, 
Lena Pałucka, Zuzanna Drożdż, 
Maja Rostkowska, Wiktoria Roso-
chacka

Laureaci w kat. 
klas V-VI 

Laureaci w kat. 
klas VII-VIII

XVI Wojewódzki Konkurs Literacko-Plastyczny „Aby być szczęśli-
wym trzeba spełniać marzenia” 

Wojewódzki 
SP nr 81 w Gdańsku

Alicja Puchała I m-ce w kat. 
Poetyckiej 
II m-ce w kat. 
plastycznej

XXXIX Powiatowy Konkurs Recytatorski Poezji Polskiej Powiatowy 
Nowy Teatr Słupsk

Michalina Adamska wyróżnienie

XXIX Konkurs Wiedzy o Ochronie Przyrody i Parku Krajobrazo-
wym „Dolina Słupski”

Pomorski 
Kurator Oświaty

Katarzyna Pawłowska Agata 
Krzysztofowicz Maja Rostkowska 
Katarzyna Pawłowska 
Maja Rostkowska

I m-ce w klasyfika-
cji zespołowej 
I m-ce 
III m-ce 

XIV Wojewódzki Turnieju Tenisa Stołowego Wojewódzki 
Hala sportowa UKS 
Żelkowo

Katarzyna Pawłowska III m-ce

XII Turniej Tenisa Stołowego Gminny SP w Koczale Katarzyna Pawłowska I m-ce
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